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Cassa Integrazione in Deroga

(Analisi dati al 08 aprile 2020 )



Dal 31 marzo 2020 ad oggi sono pervenute c/o la Direzione Lavoro della Regione Toscana  19.686

 richieste  di  autorizzazione alla  CIG in  deroga da parte  di  aziende aventi  unità  produttive  in
Toscana.



DOMANDE PRESENTATE

Di  seguito  è  riportato   l’andamento  giornaliero  delle  domande  pervenute  online  suddiviso  per
territorio della sede legale

il numero medio giornaliero di domande inviate è di 2.187 di seguito è riportato il grafico che ne
evidenzia l'andamento
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31/03 01/04 02/04 03/04 04/04 05/04 06/04 07/04 08/04 Somma:

AR 63 258 260 262 68 15 178 147 148 1399

FI 253 1011 893 728 236 94 791 580 497 5083

GR 37 232 256 271 81 22 189 135 127 1350

LI 123 362 360 294 115 52 278 223 166 1973

LU 75 430 374 321 112 46 302 240 222 2122

MS 58 201 190 193 70 23 161 99 97 1092

PI 97 392 415 329 89 29 335 274 224 2184

PO 67 229 189 221 54 20 200 156 118 1254

PT 82 240 257 220 65 18 231 172 139 1424

SI 55 288 327 271 112 24 244 132 108 1561

fuori toscana 14 43 31 41 12 5 35 32 31 244

Somma: 924 3686 3552 3151 1014 348 2944 2190 1877 19686



LAVORATORI

Il  numero  di  lavoratori  coinvolti    sono  44.122 nella  tabella  seguente  è  riportata  la
suddivisione per territorio e per genere 

il  grafico  seguente  invece  evidenzia  le  differenze  per  territorio  dei  lavoratori  posti  in  cassa
integrazione. Il territorio più coinvolto e quello di Firenze, seguita da Lucca e Pisa

F M TOTALE

Arezzo 2042 1222 3264

Firenze 6867 4213 11080

Grosseto 1915 1013 2928

Livorno 2797 1619 4416

Lucca 3211 1737 4948

Massa 1519 846 2365

Pisa 3227 1837 5064

Pistoia 2419 1278 3697

Prato 1821 1383 3204

Siena 2100 1056 3156

TOTALE 27918 16204 44122

Arezzo
Firenze

Grosseto
Livorno

Lucca
Massa

Pisa
Pistoia

Prato
Siena

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000



I  giorni di  cassa integrazione in media per ogni lavoratore sono di circa 28 giorni,  la tabella di
seguito ripartisce il dato territorialmente

AZIENDE

La tabella seguente analizza il numero di domande e il numero di aziende registrate nel sistema
regionale dal 31/03/2019 .

dalla tabella risulta che  un'azienda ha inviato in media 1,10 domanda  .

La maggior parte delle aziende che ha richiesto la Cassa Integrazione in Deroga hanno sede
legale nelle province di  Firenze, Pisa e Lucca

Numero lavoratori Totale ore GIG

Arezzo 3264 737240,9 28,233796722

Firenze 11080 2644975,4 29,839523917

Grosseto 2928 626193 26,732966189

Livorno 4416 959224 27,151947464

Lucca 4948 1067442,1 26,966504143

Massa 2365 500021,1 26,428176533

Pisa 5064 1132623 27,957716232

Pistoia 3697 757830 25,623140384

Prato 3204 809341,5 31,575433052

Siena 3156 735690,5 29,138565431

Giorni medi 
richiesti per 
lavoratore

FI 4586

PI 1959

LU 1900

LI 1807

SI 1453

AR 1285

PT 1251

GR 1223

PO 1136

MS 995

fuori toscana 213

TOTALE 17808

Provincia sede legale 
azienda

Numero aziende che hanno 
presentato domande



La tabella seguente suddivide le domande di cassa integrazione per tipologia di attività produttiva. 

Ateco - Descrizione Macro Numero Domande

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA 86

ALTRE ATTIVITÀ DI SERVIZI 395

AMMINISTRAZIONE PUBBLICA E DIFESA E ASSICURAZIONE SOCIALE OBBLIGATORIA 17

ATTIVITÀ ARTISTICHE, SPORTIVE, DI INTRATTENIMENTO E DIVERTIMENTO 164

ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI ALLOGGIO E DI RISTORAZIONE 5451

ATTIVITÀ DI FAMIGLIE E CONVIVENZE COME DATORI DI LAVORO PER PERSONALE DOMESTI 41

ATTIVITÀ FINANZIARIE E ASSICURATIVE 368

ATTIVITÀ IMMOBILIARI 629

ATTIVITÀ MANIFATTURIERE 565

ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE 2233

COMMERCIO ALLINGROSSO E AL DETTAGLIO, RIPARAZIONE DI AUTOVEICOLI E MOTOCICLI 6003

COSTRUZIONI 200

ESTRAZIONE DI MINERALI DA CAVE E MINIERE 1

FORNITURA DI ACQUA; RETI FOGNARIE, ATTIVITÀ DI GESTIONE DEI RIFIUTI E RISANAMENTO 30

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, GAS, VAPORE E ARIA CONDIZIONATA 7

ISTRUZIONE 304

NOLEGGIO, AGENZIE DI VIAGGIO, SERVIZI DI SUPPORTO ALLE IMPRESE 776

ORGANIZZAZIONI ED ORGANISMI EXTRATERRITORIALI 2

SANITÀ ED ASSISTENZA SANITARIA 1533

SERVIZI DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE 423

TRASPORTO E MAGAZZINAGGIO 198

ND 260

19686
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